


รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 
ครั้งที่ 1/2567 

วันที่  15  เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567  
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ชั้น 2 

----------------------------- 

เปิดประชุมเวลา   09.30  น. 
 - เมื่อสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นมาพร้อมครบองค์ประชุมแล้ว 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นประธานที่ประชุม บูชาพระรัตนตรัย นำสวดมนต์  
ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ   - ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นเรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) บริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2567

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 รวมแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.
2562 ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้เรียกประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นตามสมัยประชุม และอาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 ข้อ 22 ให้ประธานสภาท้องถิ่นแจ้งเป็น
หนังสือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทราบล่วงหน้า พร้อมทั้งปิดประกาศไว้ในที่
เปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก่อนกำหนดวันเปิดสมัย
ประชุมไม่น้อยกว่าสามวัน 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จึงประกาศเรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.
2567 ระหว่างวันที่ 1 – 15  สิงหาคม 2567 รวมเป็นเวลา 15 วัน หากประสงค์จะ
เสนอญัตติในเรื่องต่างๆ ขอให้ยื่นต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
แก้มอ้นก่อนวันประชุมไม่น้อยกว่าห้าวันและมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองอย่าง
น้อยสองคน เพ่ือจะได้บรรจุในระเบียบวาระการประชุมในสมัยประชุมนั้นและ
นัดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นต่อไป 

ที่ประชุม   - รับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น          

สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 (ขอขยายเวลา) ประจำปี พ.ศ.2567 เม่ือวันที่ 
30 พฤษภาคม  2567 

ประธานสภาฯ   - เชิญคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้รายงานผลการตรวจรายงาน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  การประชุมต่อที่ประชุม 
 











2 
 

กรรมการตรวจรายงานฯ  - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านสมาชิกสภา 
(นายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นทุกท่าน กระผมนายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ 

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 10 ในนามของคณะกรรมการ 
ตรวจรายงานการประชุม ขอรายงานผลการตรวจรายงานการประชุม ดังนี้ โดย
เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน พ.ศ.2567 คณะกรรมการได้ร่วมพิจารณาตรวจรายงาน
การประชุมแล้ว ซึ่งมีมติไม่ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงถ้อยคำหรือเพ่ิมเติมถ้อยคำ 
หรือแก้ไขคำผิด ตกหล่นแต่อย่างใด 

ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่ านใดจะขอแก้ ไข         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เปลี่ยนแปลงหรือเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ หากไม่มีกระผมจะขอมติที่ประชุมรับรอง 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นสมัยสามัญ สมัยที่ 2 
ครั้งที่ 2 (ขอขยายเวลา) ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม  2567 

มติที่ประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น สมัยสามัญ 
สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 (ขอขยายเวลา) ประจำปี พ.ศ.2567 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 
2567 ด้วยคะแนนเสียง 13 เสียง งดออกเสียง 1 เสียง (โดยการยกมือ) 

ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
3.4 ญัตติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
แก้มอ้น เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 วาระท่ี 1 
ขั้นรับหลักการ 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นชี้แจงเหตุผลความจำเป็น         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ในการเสนอญัตติต่อที่ประชุม 
นายก อบต.   - เรียน ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น        
(นายสรวุฒิ  มาประดิษฐ์กุล) ที่เคารพทุกท่าน บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลแก้มอ้นอีกครั้งหนึ่ง ดังนั้น ในโอกาสนี้ผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้น จึงขอแถลงให้ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ดังนี้ 
1. สถานะการคลัง 
1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม 2567 องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

  1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 107,893,766.05 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม จำนวน 67,063,678.55 บาท  
 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0 บาท   

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  
       จำนวน    -    โครงการ รวม  -  บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน -   โครงการ  
        รวม  -  บาท    



3 
 

  
1.2 เงินกู้คงค้าง  จำนวน 0.00  บาท 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
  2.1 รายรับจริง จำนวน 62,515,800.71 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร  จำนวน 613,735.96 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต  

จำนวน 19,682.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 419,211.04 บาท 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  
จำนวน 222,794.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  จำนวน  49,220.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน  จำนวน  8,543.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร  จำนวน 28,117,916.71 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน  จำนวน 33,064,698.00 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 18,700.00 บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 50,572,116.02 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง   จำนวน  18,886,676.70  บาท 

งบบุคลากร   จำนวน  12,018,312.00  บาท 
งบดำเนินงาน   จำนวน  9,793,629.15  บาท 
งบลงทุน     จำนวน  2,176,531.42  บาท 
งบเงินอุดหนุน   จำนวน  7,696,966.75 บาท 
งบรายจ่ายอื่น   จำนวน  0.00  บาท  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง 
   

 

หมวดภาษีอากร 613,735.96 1,123,000.00 1,505,000.00 
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

19,682.00 
 

94,000.00 32,500.00 

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 419,211.04 400,000.00 400,000.00 

 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

222,794.00 
 

200,000.00 250,000.00 

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 49,220.00 21,000.00 50,500.00 

 
หมวดรายได้จากทุน 8,543.00 10,000.00 10,000.00 

 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,333,186.00 1,848,000.00 2,248,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
  

 

หมวดภาษีจัดสรร 28,117,916.71 26,652,000.00 27,752,000.00 
 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

28,117,916.71 26,652,000.00 27,752,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
  

 

หมวดเงินอุดหนุน 33,064,698.00 35,000,000.00 35,000,000.00 
 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

33,064,698.00 35,000,000.00 35,000,000.00 

รวม 62,515,800.71 63,500,000.00 65,000,000.00 

 
 
 
 
 
 



5 
 

 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
ประมาณการ 

ปี 2568 

จ่ายจากงบประมาณ 
   

 

งบกลาง 18,889,676.70 21,259,230.00 21,373,660.00 
 

งบบุคลากร 12,018,312.00 17,203,820.00 19,418,220.00 
 

งบดำเนินงาน 9,793,629.15 14,923,400.00 13,940,120.00 
 

งบลงทุน 2,176,531.42 4,531,550.00 4,386,000.00 
 

งบเงินอุดหนุน 7,696,966.75 5,582,000.00 5,882,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 50,575,116.02 63,500,000.00 65,000,000.00 
 
 

  บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป 

 

 แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,936,720 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,691,960 

ด้านบริการชุมชนและสังคม 
 

 แผนงานการศึกษา 11,788,020 

 แผนงานสาธารณสุข 1,342,000 

 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 960,840 

 แผนงานเคหะและชุมชน 3,332,000 

 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 632,000 

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,100,000 

ด้านการเศรษฐกิจ 
 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,972,100 

 แผนงานการเกษตร 320,700 

 แผนงานการพาณิชย์ 550,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน 0 
 แผนงานงบกลาง 21,373,660 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 65,000,000 



6 
 

 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นอำเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
แผนงานงบกลาง      

  
งาน 

งบกลาง รวม 
งบ 

 

  

งบกลาง 21,374,660 21,373,660 

    งบกลาง 21,374,660 21,373,660 

    
 

      แผนงานบริหารงานทั่วไป   
งาน 

งานบริหาร 
ทั่วไป 

งานวางแผนสถิติ 
และวิชาการ 

งานบริหาร 
งานคลัง 

งานควบคุมภายใน 
และการตรวจสอบ 

ภายใน 
รวม 

งบ 

 

  

   
งบบุคลากร 8,074,920 483,420 2,096,480 185,400 10,840,220 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,245,760 0 0 0 3,245,760 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,829,160 483,420 2,096,480 185,400 7,594,460 

งบดำเนินงาน 3,319,000 0 1,707,500 0 5,026,500 

    ค่าตอบแทน 460,000 0 238,000 0 698,000 

    ค่าใช้สอย 1,499,000 0 1,189,500 0 2,288,500 

    ค่าวัสด ุ 760,000 0 230,000 0 990,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 600,000 0 50,000 0 650,000 

งบลงทุน 50,000 0 20,000 0 70,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 20,000 0 70,000 

รวม 11,443,920 483,420 3,823,980 185,400 15,936,720 

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน   

งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 
งบ 

 

  

   

งบบุคลากร 0 1,559,760 1,559,760 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 1,559,760 1,559,760 

งบดำเนินงาน 0 840,000 840,000 

    ค่าตอบแทน 0 60,000 60,000 

    ค่าใช้สอย 0 280,000 280,000 

    ค่าวัสด ุ 0 500,000 500,000 

งบลงทุน 1,060,000 232,200 1,292,200 

    ค่าครุภัณฑ์ 1,060,000 232,200 1,292,200 

รวม 1,060,000 2,631,960 3,691,960 
 
 

แผนงานการศึกษา 
  

งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและระถมศึกษา 

รวม 
งบ 

 

  

งบบุคลากร 1,196,000 1,748,400 2,944,400 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,196,000 1,748,400 2,944,400 

งบดำเนินงาน 2,475,000 766,620 3,241,620 

    ค่าตอบแทน 37,000 20,000 57,000 

    ค่าใช้สอย 170,000 746,620 916,620 
    ค่าวัสด ุ 2,178,000 0 2,178,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 90,000 0 90,000 

งบลงทุน 42,000 0 42,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 42,000 0 42,000 
งบเงินอุดหนุน 0 5,560,000 5,560,000 

    เงินอุดหนุน 0 5,560,000 5,560,000 

รวม 3,713,000 8,075,020 11,788,020 



8 
 

แผนงานสาธารณสุข 

     
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

  

งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห ์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 
งบ 

 

  

   

งบบุคลากร 810,840 0 810,840 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 810,840 0 810,840 

งบดำเนินงาน 0 150,000 150,000 

    ค่าใช้สอย 0 150,000 150,000 

รวม 810,840 150,000 960,840 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

งาน งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
งบ 

 

     

งบดำเนินงาน 1,042,000 1,042,000 

    ค่าใช้สอย 992,000 992,000 

    ค่าวัสด ุ 50,000 50,000 

งบเงินอุดหนุน 300,000 300,000 

    เงินอุดหนุน 300,000 300,000 

รวม 1,342,000 1,342,000 



9 
 

             แผนงานเคหะและชุมชน   
งาน  

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

รวม 
งบ 

 
งานไฟฟ้าและประปา 

  

 

งบบุคลากร 0 360,000 360,000 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 360,000 360,000 

งบดำเนินงาน 0 800,000 800,000 

    ค่าใช้สอย 0 500,000 500,000 

    ค่าวัสด ุ 0 300,000 300,000 

งบลงทุน 2,171,000 0 2,172,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 2,171,000 0 2,172,000 

รวม 2,171,000 1,160,000 3,332,000 
 

    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
  

งาน 
งานส่งเสริมและสนับสนุน 

ความเข้มแข็งชุมชน 
รวม 

งบ 

 

  

   

งบดำเนินงาน 610,000 610,000 

    ค่าใช้สอย 610,000 610,000 

งบเงินอุดหนุน 22,000 22,000 

    เงินอุดหนุน 22,000 22,000 

รวม 632,000 632,000 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
  

งาน 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
งบ 

 

  

งบดำเนินงาน 350,000 750,000 1,100,000 

    ค่าใช้สอย 350,000 750,000 1,100,000 

รวม 350,000 750,000 1,100,000 
 



10 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
งบ 

 

  

   

งบบุคลากร 2,783,000 0 2,783,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,783,000 0 2,783,000 
งบดำเนินงาน 540,000 0 540,000 

    ค่าตอบแทน 25,000 0 25,000 

    ค่าใช้สอย 240,000 0 240,000 
    ค่าวัสด ุ 275,000 0 275,000 

งบลงทุน 31,100 618,000 649,100 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 31,100 0 31,100 

รวม 3,354,100 618,000 3,972,100 
 

    แผนงานการเกษตร 
  

งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ 
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
งบ 

 

  

งบดำเนินงาน 30,000 190,000 220,000 

    ค่าใช้สอย 30,000 190,000 220,000 

งบลงทุน 0 100,700 100,700 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,700 100,700 

รวม 30,000 290,700 320,700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

แผนงานการพาณิชย์ 
  

งาน 

งานกิจการประปา รวม 
งบ 

 

  

งบบุคลากร 120,000 120,000 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 120,000 120,000 

งบดำเนินงาน 370,000 370,000 

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000 

    ค่าวัสด ุ 70,000 70,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 200,000 200,000 

งบลงทุน 60,000 60,000 

    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 30,000 

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 30,000 30,000 

รวม 550,000 550,000 
 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา รายละเอียดตามเอกสารที่แจกให้กับทุกท่าน 
ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ชี้แจงรายละเอียดต่อ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ขอให้สมาชิกสภาฯ 

ทุกท่านร่วมกันพิจารณา (ร่าง) ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 และขอให้เลขานุการสภาฯ 
อธิบายระเบียบข้อกฎหมายต่อท่ีประชุมทราบ เชิญครับ 

เลขานุการสภาฯ   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
(นายประภาส พุฒซ้อน) 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ข้อ 47 กำหนดว่าในการพิจารณา

ญัตติร่างข้อบัญญัติวาระที่หนึ่ง ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นปรึกษาในหลักการ          
แห่งร่างข้อบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัตินั้นหรือไม่  
หากมีสมาชิก สภาท้องถิ่นประสงค์จะอภิปรายห้ามไม่ให้ลงมติก่อนที่สมาชิก
สภาท้องถิ่นได้ อภิปรายในเรื่องนั้นพอสมควรแล้ว ข้อ 62 เมื่อได้อภิปราย
พอสมควรแล้ว ถ้ามีสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอญัตติขอให้ปิดอภิปรายเพ่ือให้ลง
มติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณหรือไม่ต้องมีสมาชิกสภา
ท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าหนึ่งในสามของสมาชิกสภาท้องถิ่นที่อยู่ในที่ประชุม 

ที่ประชุม - รับทราบ 
ที่ประชุม - สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ร่วมกันพิจารณารายละเอียด (ร่าง) 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2568 เป็นเวลาพอสมควร ประธานสภาฯ จึงขอมติที่ประชุม 



12 
 

ประธานสภาฯ   - ตามท่ีท่านสมาชิกสภาฯ ได้ร่วมกันพิจารณา (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) รายจ่ายประจำปี พ.ศ.2568 เป็นเวลาพอสมควร มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะ

อภิปรายหรือสอบถามอีกหรือไม่ซักถามหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมจะขอมติที่
ประชุมว่าจะรับหลักการ (ร่าง) ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (วาระที่ 1) หรือไม่ 
ขอให้เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภาฯ   - เรียนท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีสมาชิกสภาฯ           
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  จำนวน 14 ท่าน ครบองค์ประชุม 
ที่ประชุม  - มีมติรับหลักการ (ร่าง) ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ด้วยคะแนนเสียง 13 
เสียง ไม่รับหลักการ  - เสียง งดออกเสียง  1  เสียง (โดยการยกมือ) 

ประธานสภาฯ   - เมื่อสภาฯ ลงมติรับหลักการแล้ว (วาระที่หนึ่ง) ก่อนที่จะมีการพิจารณาวาระ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ที่ 2 และวาระที่ 3 ขอให้สมาชิกสภาฯ ด้วยกันเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ

จำนวนไม่น้อยกว่า 3 คนและไม่เกิน 7 คน โดยคณะกรรมการชุดนี้จะทำหน้าที่เกี่ยวกับ
การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2568 เท่านั้น การแปรญัตติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2565 ขอให้สมาชิกสภาฯ กำหนดจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ควรมีจำนวนเท่าใด เชิญครับ 

สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 7  - เรียน ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น กระผมนายกาญจน์ 
(นายกาญจน์  พรานเจริญ) พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 7 ขอเสนอ

จำนวนคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ท่าน 
ประธานสภาฯ   - ขอผู้รับรองไม่น้อยกว่า 2 ท่านครับ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 2  - กระผมนายมานิตย์  นิยมพงษ์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  
(นายมานิตย์  นิยมพงษ์)  หมู่ที่ 2 ขอรับรอง 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 10 - กระผมนายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  
(นายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ) หมู่ที่ 10 ขอรับรอง 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีการกำหนด 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) จำนวนคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 3 ท่าน 
ที่ประชุม - รับทราบ มีมติคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 3 คน เป็นเอกฉันท์ 
ประธานสภาฯ   -  เมื่อได้คณะกรรมการแปรญัตติฯ ตามจำนวนแล้ว ขอให้ท่านสมาชิกสภาฯ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ โดยเสนอชื่อแต่ละลำดับของคณะกรรมการ  

แปรญัตติและมีผู้รับรอง 2 ท่านด้วย ขอเสนอชื่อในลำดับที่ 1 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 7  - กระผมนายกาญจน์ พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ 7 
(นายกาญจน์  พรานเจริญ) ขอเสนอนายแกละ  บุตรกษัตริย์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ 14 



13 
 

ประธานสภาฯ   - ขอผู้รับรองอย่างน้อย 2 ท่าน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 6  - กระผมนายสมคิด  สุคนธา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 6 
(นายสมคิด  สุคนธา)  ขอรับรอง 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 3  - กระผมนายเสกสรรค์ แซ่ลิ้ม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ 3 
(นายเสกสรรค์  แซ่ลิ้ม)  ขอรับรอง 
ประธานสภาฯ   -  มีเสนอท่านอื่นหรือไม่ ถ้าไม่มีเป็นอันว่า นายแกละ  บุตรกษัตริย์ สมาชิกสภา
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 14 เป็นกรรมการแปรญัตติคนที่ 1 
ที่ประชุม - รับทราบ 
ประธานสภาฯ   -  ขอให้ท่านสมาชิกสภาฯ เสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ ลำดับที่ 2 เชิญครับ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 10 -กระผมนายเอกพันธ์ ฮ้อจงเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ 10  
(นายเอกพันธ์  ฮ้อจงเจริญ) ขอเสนอนางสาวปิยวรรณ  บริบูรณ์นาคม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 12 
ประธานสภาฯ   - ขอผู้รับรองอย่างน้อย 2 ท่าน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 6  - กระผมนายสมคิด  สุคนธา สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 6 
(นายสมคิด  สุคนธา)  ขอรับรอง 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 7  - กระผมนายกาญจน์  พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  
(นายกาญจน์  พรานเจริญ) หมู่ที่ 7 ขอรับรอง 
ประธานสภาฯ   -  มีเสนอท่านอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีเป็นอันว่า นางสาวปิยวรรณ  บริบูรณ์นาคม
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ 12 เป็นกรรมการแปรญัตติคนที่ 2           
ที่ประชุม   - รับทราบ  
ประธานสภาฯ   -  ขอให้ท่านสมาชิกสภาฯ เสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ ลำดับที่ 3 เชิญครับ
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)    
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 9  - กระผมนายยุทธสิทธิ์  อาจเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หมู่ 9  
(นายยุทธสิทธิ์  อาจเจริญ) ขอเสนอ นางสาวเกวณี  สั่งสอนอาตม์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

แก้มอ้น หมู่ที่ 9 
ประธานสภาฯ   - ขอผู้รับรองอย่างน้อย 2 ท่าน 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 3  - กระผมนายเสกสรรค์ แซ่ลิ้ม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ 3 
(นายเสกสรรค์  แซ่ลิ้ม)  ขอรับรอง 
สมาชิกสภา อบต.หมู่ที่ 7  - กระผมนายกาญจน์  พรานเจริญ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  
(นายกาญจน์  พรานเจริญ) หมู่ที่ 7 ขอรับรอง 
ประธานสภาฯ   -  มีเสนอท่านอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีเป็นอันว่านางสาวเกวณี  สั่งสอนอาตม์ สมาชิก          
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 5 เป็นกรรมการแปรญัตติคนที่ 3 
ที่ประชุม   - รับทราบ    



14 
 

ประธานสภาฯ   - ผมขอแจ้งรายชื่อผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อให้เป็นคณะกรรมการแปรญัตติให้ที่
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  ประชุมทราบอีกครั้ง ดังนี้ 

1. นายแกละ  บุตรกษัตริย์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
แก้มอ้น หมู่ที่ 14 เป็นกรรมการแปรญัตติคนท่ี 1 

2. นางสาวปิยวรรณ  บริบูรณ์นาคม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้น หมู่ที่ 12 เป็นกรรมการแปรญัตติคนท่ี 2 

3. นางสาวเกวณี  สั่งสอนอาตม์ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
แก้มอ้น หมู่ที่ 5 เป็นกรรมการแปรญัตติคนท่ี 3 

ที่ประชุม - รับทราบ  
ประธานสภาฯ - ขอเชิญท่านเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ชี้แจงระเบียบที่ 
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) เกี่ยวข้อง  
เลขานุการสภาฯ   - เรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ท่านนายก  
(นายประภาส  พุฒซ้อน) องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นและฝ่ายบริหารทุกท่าน กระผมนายประภาส  

พุฒซ้อน เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.2565 ข้อ 45 วรรคสาม ญัตติร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้และในการพิจารณาวาระที่สอง
ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภา
ท้องถิ่นมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น ข้อ 49 ญัตติร่าง
ข้อบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้ว ถ้าจะต้องส่งให้คณะกรรมการ
แปรญัตติพิจารณาให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างข้อบัญญัตินั้นไปให้คณะกรรมการ           
แปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะต้องกำหนดระยะ 
เวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วยภายในระยะเวลาเสนอ
คำแปรญัตติที่สภาท้องถิ่นกำหนดตามวรรคหนึ่ง ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิก
สภาท้องถิ่นผู้ใดเห็นควรจะแก้ไขเพ่ิมเติมร่างข้อบัญญัติก็ให้เสนอคำแปรญัตติ
ล่วงหน้าเป็นหนังสือ โดยให้แปรญัตติ เป็นรายข้อและเสนอต่อประธาน
คณะกรรมการแปรญัตติ ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติจะต้องมี
สมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองเช่นเดียวกับการเสนอญัตติการเสนอคำแปรญัตติให้
อนุโลมใช้ตามแบบท้ายระเบียบนี้ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติวาระที่สอง 
กรณีการพิจารณาสามวาระรวดเดียว ผู้แปรญัตติอาจเสนอคำแปรญัตติด้วย
วาจาได้ ข้อ 50 เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้องเสนอร่าง
ข้อบัญญัตินั้นตามร่างเดิม และตามที่มีการแก้ไขเพ่ิมเติม พร้อมทั้งรายงานและ
บันทึกความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่นรายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่า 
ได้มีหรือไม่มีการแก้ไขเพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของ
คณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด  การสงวน
ความเห็นของกรรมการแปรญัตติ ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วยและให้
ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่
ชั่วโมงก่อนวันประชุมพิจารณา เว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วนให้



15 
 

คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย  เพ่ือแถลงประกอบ
รายงานหรือชี้แจงข้อสงสัยต่างๆ เกี่ยวกับรายงานนั้น 

ประธานสภาฯ - ตามท่ีท่านเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ชี้แจง  มีท่านใด  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) สงสัยหรือจะซักถามหรือไม่ หากไม่มีขอให้สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบลแก้มอ้นได้กำหนดระยะเวลาเพ่ือจะได้เสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการ
แปรญัตติด้วยครับ เชิญ 

สมาชิก อบต.หมู่ที่ 12  - ดิฉัน นางสาวปิยวรรณ  บริบูรณ์นาคม สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นางสาวปิยวรรณฯ) หมู่ที่ 12 ขอกำหนดเวลาเสนอคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2568 ตั้งแต่วันที่ 16 - 19 สิงหาคม พ.ศ.2567 
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  

ประธานสภาฯ - ขอผู้รับรองอย่างน้อย 2 ท่านครับ ขอเชิญ  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   
สมาชิก อบต.หมู่ที่ 11  - นายมล  ดังชัยภูมิ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที ่11 
(นายมล  ดังชัยภูมิ)  ขอรับรอง 
สมาชิก อบต.หมู่ที่ 15  - นายสงคราม  ยอดทอง สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น หมู่ที ่15 
(นายสงคราม  ยอดทอง)  ขอรับรอง 
ที่ประชุม - มีมติ เห ็นชอบวันที่  และเวลา ในการเสนอคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ตั้งแต่วันที่ 16 - 19 
สิงหาคม พ.ศ.2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น. ณ องค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้มอ้น 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นกำหนดวันประชุม
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  เพ่ือเลือกประธานคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
    ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เชิญครับ 
เลขานุการสภาฯ   - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 ข้อ 109 จึงขอเชิญคณะกรรมการ
    แปรญัตติฯ ประชุมครั้งแรก เพ่ือคัดประธานคณะกรรมการแปรญัตติฯ ในวันที่ 
    15 สิงหาคม พ.ศ.2567 เวลา 14.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน
    ตำบลแก้มอ้น ชั้น 2 

คณะกรรมการแปรญัตติ - รับทราบ 
3.2 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ (กองช่าง) 

ประธานสภาฯ   - ขอเชิญท่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น  ชี้แจงขออนุมัติโอน         
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)  งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม ่

ของกองช่าง ให้ที่ประชุมทราบครับ 
ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น   
(นายประภาส  พุฒซ้อน)  กระผมขอชี้แจงดังนี้ครับ 
 



16 
 

1. หลักการ 
เนื่องด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติ

องค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
2. เหตุผล   

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น มีความจำเป็นที่จะต้องโอนเงิน
งบประมาณงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือไปตั้ งจ่าย         
เป็นรายการใหม่  ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธีการงบประมาณให้ เพียงพอ               
ต่อการบริหารจัดการ จึงจำเป็นต้องโอนงบประมาณไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ดังนี้ 

      1. โอนลด 
แผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป 
งบบุคลากร ประเภท  เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล 

       งบประมาณตั้งไว้ 2,123,640.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 609,480.00 บาท 
รวมโอนลด 121,400.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 488,808.00 บาท 

   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ 
หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านนายแก้ว เป็นเงิน 121,400.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณ
ซอยบ้านนายแก้ว 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 121,400.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

       2. โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน 
ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

       งบประมาณตั้งไว้ 418,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 225,826.00 บาท 
รวมโอนลด 95,700.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 130,126.00 บาท 



17 
 

   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  
หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านนายรอด เป็นเงิน 95,700.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจ่าย
เป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณ
ซอยบ้านนายรอด 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 95,700.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

     3. โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

       งบประมาณตั้งไว้ 418,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 130,126.00 บาท 
รวมโอนลด 84,800.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 45,326.00 บาท 

   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ         
หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านนายขวัญชัย  เป็นเงิน 84,800.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 3 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณ
ซอยบ้านนายขวัญชัย 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 84,800.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

4. โอนลด 
แผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป 
งบบุคลากร ประเภท  เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล 

       งบประมาณตั้งไว้ 2,123,640.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 488,808.00 บาท 



18 
 

รวมโอนลด 165,700.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 323,108.00 บาท 

   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  
หมู่ที่ 4 บ้านรางเฆ่ จุดรางเฆ่-ท่าลาบ เป็นเงิน 165,700.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจ่าย
เป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 4 บ้านรางเฆ่ จุดรางเฆ่-ท่าลาบ 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 165,700.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

   5. โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ประเภท  ค่าเช่าบ้าน 

       งบประมาณตั้งไว้ 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 50,000.00 บาท 
รวมโอนลด 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

      โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจ้าง
ออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคล 

       งบประมาณตั้งไว้ 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 50,000.00 บาท 
รวมโอนลด 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

   โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ ประเภท  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 

       งบประมาณตั้งไว้ 20,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 20,000.00 บาท 
รวมโอนลด 12,500.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 7,500.00 บาท 



19 
 

      โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ 
หมู่ที่ 4 ตำบลแก้มอ้น จุดซอยบ้านลุงสุข  เป็นเงิน 112,500.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 4 ตำบลแก้มอ้น จุดซอยบ้านลุงสุข   

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 112,500.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่   ลำดับที่ 

   6. โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

       งบประมาณตั้งไว้ 900,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 81,719.62 บาท 
รวมโอนลด 80,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 1,719.62 บาท 

      โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ ประเภท  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 

       งบประมาณตั้งไว้ 400,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 86,147.00 บาท 
รวมโอนลด 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 36,147.00 บาท 

      โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

       งบประมาณตั้งไว้ 418,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 45,326.00 บาท 
รวมโอนลด 13,100.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 32,226.00 บาท 

   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 



20 
 

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  
หมู่ที่ 7 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านกำแพงแสน เป็นเงิน 143,100.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 7 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านกำแพงแสน   

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 143,100.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

7. โอนลด 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 

       งบประมาณตั้งไว้ 100,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 100,000.00 บาท 
รวมโอนลด 100,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

      โอนลด 
แผนงานการเกษตร  งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  โครงการคลองสวยน้ำใส 

       งบประมาณตั้งไว้ 100,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 100,000.00 บาท 
รวมโอนลด 100,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

      โอนลด 
แผนงานเคหะและชุมชน  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

       งบประมาณตั้งไว้ 400,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 51,415.00 บาท 
รวมโอนลด 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 1,415.00 บาท 

      โอนลด 
แผนงานเคหะและชุมชน  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ประเภท  รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ (ค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอก)  

งบประมาณตั้งไว้ 300,000.00 บาท 



21 
 

งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 100,000.00 บาท 
รวมโอนลด 100,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

   โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
งบดำเนินงาน  ค่าวัสดุ ประเภท  วัสดุกีฬา 

       งบประมาณตั้งไว้ 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 50,000.00 บาท 
รวมโอนลด 50,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

โอนลด 
แผนงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย ประเภท  ค่าลงทะเบียน 

       งบประมาณตั้งไว้ 40,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 35,500.00 บาท 
รวมโอนลด 31,900.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 3,600.00 บาท 

      โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ    
หมู่ที่ 9 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณบ้านน้าเยี่ยม  เป็นเงิน 431,900.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 9 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณ
บ้านน้าเยี่ยม   

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 431,900.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

8. โอนลด 
แผนงานบริหารทั่วไป  งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 
งบบุคลากร ประเภท  เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล 

       งบประมาณตั้งไว้ 185,400.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 185,400.00 บาท 
รวมโอนลด 177,800.00 บาท 



22 
 

งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 7,600.00 บาท 
   โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  

แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ  
หมู่ที่ 10 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณเกาะพุหิน เป็นเงิน 177,800.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที ่10 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณเกาะพุหิน 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 
รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 177,800.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

   9. โอนลด 
แผนงานเคหะและชุมชน  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ ประเภท  วัสดุงานบ้านงานครัว 

       งบประมาณตั้งไว้ 200,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 200,000.00 บาท 
รวมโอนลด 200,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 0.00 บาท 

โอนลด  
แผนงานสาธารณะสุข  งานบริการสาธารณะสุขและสาธารณะสุขอ่ืนๆ 
งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ ประเภท  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์

       งบประมาณตั้งไว้ 200,000.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 175,920.00 บาท 
รวมโอนลด 49,700.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 126,200.00 บาท 

โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 
งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ          
หมู่ที่ 14 ตำบลแก้มอ้น จุดบริเวณซอยบ้านผู้ใหญ่ปรีชา เป็นเงิน 249,700.00 บาท  

คำชี้แจงงบประมาณรายการที่โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ หมู่ที่ 14 ตำบลแก้มอ้น จุด
บริเวณซอยบ้านผู้ใหญ่ปรีชา 

       งบประมาณตั้งไว้ 0.00 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 0.00 บาท 



23 
 

รวมโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 249,700.00 บาท 
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่     ลำดับที่ 

      ระเบียบ/ข้อกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 4 การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ           
ข้อ 27 "การโอนงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำ
ให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

เพ่ือให้การดำเนินการโอนงบประมาณเป็นไปด้วยความถูกต้อง 
เรียบร้อย ตามระเบียบ เห็นควรขออนุมัติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
โอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ดังกล่าวข้างต้น 
ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล        
แก้มอ้น เพ่ือพิจารณาอนุมัติต่อไป 

ประธานสภาฯ   - ตามที่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ชี้แจงมานั้นมีสมาชิกสภาฯ           
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว) ท่านใดจะอภิปรายหรือไม่ ถ้าไม่มีผมจะขอมติอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ของกองช่าง ขอให้
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้นนับองค์ประชุม 

เลขานุการสภา อบต.  - มีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น จำนวน 14 ท่าน ครบองค์        
(นายประภาส พุฒซ้อน)  ประชุม         
มติที่ประชุม - มีมติอนุมัติการโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567           

เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ (กองช่าง) ด้วยคะแนนเสียง 13 เสียง งดออกเสียง 
1 เสียง (โดยการยกมือ) 

 ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่องอ่ืนๆ 
ประธานสภาฯ   - มีสมาชิกสภาฯ ท่านใดมีเรื่องที่จะเสนอเพ่ิมเติมหรือไม่ ถ้ามีเชิญครับ  
(นายอนันต์  เซี่ยงเซี้ยว)   

4.1 เรื่องการรายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ์ชี้วัดค่าเป้าหมายขั้นต่ำ
การจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
(นายประภาส  พุฒซ้อน) ทุกท่าน กระผมนายประภาส  พุฒซ้อน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้พัฒนาระบบการประกันคุณภาพการจัดบริการสาธารณะขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ด้วยวิธีประเมินตนเอง โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือกระตุ้นให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั่วประเทศบันทึกข้อมูลในระบบประเมินผล



24 
 

มาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น
ประจำปี พ.ศ.2567 ในรูปแบบออนไลน์ ผ่านทางเว็บไซต์สำนักงาน ซึ่งผลการ
ประเมินดังกล่าวสามารถใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดนโยบายการพัฒนางาน
ด้านการกระจายอำนาจและประกอบการพิจารณาจัดสรรเงินอุดหนุนให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตลอดจนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถนำ
ผลการประเมินไปใช้ประโยชน์ในการวางแผนการจัดบริการสาธารณะของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

การประเมินผลเกณฑ์ชี้วัดและค่าเป้าหมายขั้นต่ำการจัดบริการ
สาธารณะของ อบต.แก้มอ้น ประจำปี 2567 โดยใช้ข้อมูลของปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
ครอบคลุมการจัดบริการสาธารณะ รวม 8 ด้าน ดังนี้ 

ด้านที่ 1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ด้านที่ 2  ด้านการผังเมือง 
ด้านที่ 3  ด้านสาธารณสุข บริการทางสังคม และคุณภาพชีวิต 
ด้านที ่4  ด้านการศึกษา 
ด้านที ่5  ด้านการจัดระเบียบชุมชนและการรักษาความสงบปลอดภัย 
ด้านที ่6  ด้านการส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชน อาชีพ การท่องเที่ยว และ 

 การลงทุน 
ด้านที ่7  ด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ด้านที ่8  ด้านการส่งเสริมศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาชาวบ้าน และ 

 โบราณสถาน 
ที่ประชุม   - รับทราบ 

4.2 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2566 (พ.ศ.
2566 – 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 

ปลัด อบต.แก้มอ้น  - เรียน ท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น 
(นายประภาส  พุฒซ้อน) ทุกท่าน กระผมนายประภาส  พุฒซ้อน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น

ขอแจ้งประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น เรื่อง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 (พ.ศ.
2566 - 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แก้ไข ครั้งที่ 2/2567 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน องค์การ
บริหารส่วนตำบลแก้มอ้นได้ประกาศ เรื่อง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 
2570) แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2566 (พ.ศ.2566 – 2570) 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้มอ้น แก้ไข ครั้งที่  2/2567  ไปแล้วเมื่อ           






